3) f. 9: (sw. u.) *Praefatio ercanberti in annotationes ioh̄. eugl̄.*

*Amantissimo ac omni dilectionis officio excolendo ruodolfo preceptorī. ercanbertus suus devotus alumnus. Cum imperitiae (so) meae vestre mellifluae lectionis assiduitate aliquantulum iam subventum esse experior. quaedam humane servitutis recompensatio vestro magisterio a me decuisset impendi. Sed quia obstante indigentia condigna tot tantisque beneficiis vestris premia a me nequeunt absolvi. et quoniam certissimum est rerum non eos fieri appetitorem labentium. totum xpo pro cuius amore meae vilitati succurrere voluistis committo reddendum. Consecrato vobis quod ex me esse videtur in antro pectoris mei fide et amore paterno. Postquam igitur mihi veluti ceco de uno ad aliud volumen lectionis vestre ducatum prestistis. ad evangelium quod dicitur secundum iohannem adduxistis. Quem ego sentiens tradente vobis de divinitate xpī altius disputantem. inter timorem et dolorem fateor satis me fuisse confusum. Dolui quippe si traditio vestra dulcissime aptissimeque prolata aliquando nullo scribente oblivioni penitus traderetur. Ast proprie memor inscientiae. opus viris doctissimis formidandum arripere dubitavi. Inter haec duo aliquantum temporis cohartatus. cunctosque meos condiscipulos huiusmodi laborem perhorrescere videns. Saltem dolor nimius vicit timorem. meque sine arte natandi in immensum pelagus in xpō confidens immersi. Eligens etsi rustico stilo audita meae aliorumque utilitati consulendo conscribere quam totum perdere per inertiam. Scripsi autem ut ab ore vestro accepi nihil addendo vel minuendo. in quantum me emula non retardavit oblivio. ad illum usque videlicet locum ubi ihs ad passionem iturus. mandatum | (f. 9<sup>b</sup>) novum dilectionis iterando*

*discipulis suis commendare curavit* (das wäre bis Io. c. 15 Ende — im Text der Erkl. ist keine Unterscheidung: vgl. f. 70 Anf.) *Ab illo enim loco usque in finem libri glosas vestras quas fecistis incipientes a loco superius memorato operi meo aptavi. Reputans supervacue me laborare. si ea quae iam vestro labore faciente nobiliter et commodius conscripta sunt. aliis vellem proferre sermonibus. Nunc igitur quoniam predictum pelagus utcumque enatai. mei primitivus (so) laboris vobis consecrare proposui. Obsecrans ut quomodo traditor extitis(tis) lectionis purgator quoque huius operis esse dignemini. De verborum compositione nil moveor. nam grammaticum me esse non iucto. Plus vereor ne in aliquo a regula catholicae fidei per ignorantiam exorbitans. aliis viliis huius dictatus librum legere cupientibus offendiculum sim. Quod ne fiat me stilumque meae rusticitatis vestrae prudentissime examinationi commendo. Valet.*